УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№   от

О проведении секционного заседания муниципального

методического объединения учителей математики и

информатики рамках августовской конференции

работников образования 2022 года.

На основании  приказа по управлению  образования  №514 от 22.04.2022г. «Об организации и

проведении  августовской  конференции  работников  образования  Лениногорского

муниципального  района в  2022 году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в форме мирового кафе заседания муниципальных методических объединений

1.1. учителей математики 18 августа 2022 года в 10:00 на базе МБОУ «СОШ №6»;

1.2. учителей информатики 19 августа 2022 года в 10:00 на базе МБОУ «СОШ №8».

2. Утвердить программу ММО учителей математики (Приложение 1) и учителей информатики

(Приложение 2).

3. Директорам образовательных учреждений:

3.1. организовать подготовку учителями математики и информатики текстов заданий по

формированию функциональной грамотности и критериев оценивания:

3.1.1. для зала «Финансовая грамотность»: ООШ №1, СОШ №2, СОШ №10,

Куакбашская СОШ, Ивановская СОШ, Ново-Сережкинская СОШ, Сугушлинская

СОШ.

3.1.2. для зала «Естественно-научная грамотность»: СОШ №5, гимназия №11, СОШ

№3, Урдалинская ООШ, Тимяшевская СОШ, Старописьмянская ООШ,

Федотовская ООШ, Старо-Иштерякская ООШ.

3.1.3. для зала «Креативное мышление»: СОШ №4, СОШ №6, СОШ №13,

Зеленорощинская СОШ, Нижнечершилинская ООШ, Кирлигачская ООШ,

Урмышлинская ООШ, Сарабикуловская ООШ

3.1.4. для зала «Глобальные компетенции»: СОШ №7, СОШ №8, лицей №12,

Шугуровская СОШ, Каркалинская ООШ, Старокувакская СОШ, Подлесная ООШ,

Зай-Каратайская ООШ.

3.2. направить на заседания ММО учителей математики и информатики.

4. Директору МБОУ «СОШ №6» Никифоровой И.А., директору  МБОУ «СОШ №8»  Сергеевой

Е.Н. обеспечить условия для проведения ММО.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

управления образования МО Лениногорский муниципальный район Г.К.Урманову.

Начальник МКУ «Управление образования

ИК МО Лениногорский муниципальный район» РТ В.С.Санатуллин

Р.С.Валиахметова

5-03-49

Документ создан в электронной форме. № 673 от 25.05.2022. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 1 из 4. Страница создана: 25.05.2022 13:05

Приложение 1

Программа работы секции учителей математики

в рамках  августовского совещания работников образования в 2022 году.

Тема: Формирование функциональной грамотности учащихся в рамках внедрений ФГОС-21

Место проведения: МБОУ «СОШ №6»

Дата проведения: 18.08.2022 г.

Начало:  10.00.

Руководитель секции: Валиахметова Р.С.

Форма проведения: Мировое кафе

ПЛАН

1. Анализ результатов  работы ММО за  2021 -2022 учебный  год.

2. Особенности проверки заданий с развернутым ответом ГИА по математике.

Ответственные: Гареева Д.С., Лойко А.Л., эксперты

ПК по математике ГЭК РТ

3. Утверждение плана работы ММО  учителей  математики    на 2021-2022  учебный год.

Ответственный: Галимова Р.А., руководитель ММО

4. Рассмотрение списков  учебников на 2022-2023 учебный год.

Ответственный: Валиахметова Р.С., методист

управления  образования

5. Утверждение состава муниципальных комиссий.

Ответственный: Валиахметова Р.С., методист

управления  образования

6. Предварительные итоги внедрения ФГОС-21 в режиме апробации.

Ответственные: ШМО учителей математики

СОШ №6

7. Мировое кафе «Формирование функциональной грамотности на уроках математики»:

7.1. Определение ведущего каждого зала

7.2. Работа залов:

7.2.1. Пояснение ведущего по сути данного вида функциональной грамотности;

7.2.2. Работа групп по выбору текста и составления заданий к нему;

7.2.3. Представление итогов работы последней группой;

7.3. Подведение итогов мирового кафе

8. Подведение итогов ММО.

Документ создан в электронной форме. № 673 от 25.05.2022. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 2 из 4. Страница создана: 25.05.2022 13:05

Приложение 2

Программа работы секции учителей информатики

в рамках  августовского совещания работников образования в 2022 году.

Тема: Формирование функциональной грамотности учащихся в рамках внедрений ФГОС-21

Место проведения: МБОУ «СОШ №8»

Дата проведения: 19.08.2022 г.

Начало:  10.00.

Руководитель секции: Валиахметова Р.С.

Форма проведения: Мировое кафе

ПЛАН

1. Анализ результатов  работы ММО за  2021 -2022 учебный  год.

2. Особенности проверки заданий с развернутым ответом ГИА по информатике.

Ответственные: Камалова Н.А., Халиков Л.З.,

эксперты ПК по информатике ГЭК РТ

3. Утверждение плана работы ММО  учителей  информатики    на 2021-2022  учебный год.

Ответственный: Кашапова Р.Х., руководитель

ММО

4. Рассмотрение списков  учебников на 2022-2023 учебный год.

Ответственный: Валиахметова Р.С., методист

управления  образования

5. Утверждение состава муниципальных комиссий.

Ответственный: Валиахметова Р.С., методист

управления  образования

6. Предварительные итоги внедрения ФГОС-21 в режиме апробации.

Ответственные: Хисамутдинова С.С., учитель

информатики СОШ №6

7. Мировое кафе «Формирование функциональной грамотности на уроках информатики»:

7.1. Определение ведущего каждого зала

7.2. Работа залов:

7.2.1. Пояснение ведущего по сути данного вида функциональной грамотности;

7.2.2. Работа групп по выбору текста и составления заданий к нему;

7.2.3. Представление итогов работы последней группой;

7.3. Подведение итогов мирового кафе

8. Подведение итогов ММО.

Документ создан в электронной форме. № 673 от 25.05.2022. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 3 из 4. Страница создана: 25.05.2022 13:05

Лист согласования к документу № 673 от 25.05.2022
Инициатор согласования: Валиахметова Р.С. Методист
Согласование инициировано: 25.05.2022 13:06

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.
Согласовано

25.05.2022 - 13:13
-

2  Санатуллин В.С.
Подписано

25.05.2022 - 14:53
-

Документ создан в электронной форме. № 673 от 25.05.2022. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 4 из 4. Страница создана: 25.05.2022 15:09